
Název školy:    Základní škola a  mateřská škola 
Syrovice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Autor: Naděžda Adámková 

Název : VY_32_INOVACE_13_HV2-S1 

Téma: Kánon 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.1609 

Vytvořeno: prosinec 2011 



Anotace 

 Materiál pro využití interaktivních tabulí pro 
4.ročník základní školy v předmětu HV. 

 

 Opakování učiva – pojem kánon, procvičení formou 
zpěvu písní. 



K Á N O N 

 Je označení pro zpěv, kdy druhý hlas zpívá od 
začátku tutéž melodii jako hlas první, začne však 
zpívat později. 

 

 1.hlas začne od číslice 1 a druhý hlas od číslice 2. 



 Některé písně zpívané jako kánon mohou být i 
vícehlasé (např. tříhlasé, čtyřhlasé, až šestihlasé). 

 Píseň Bejvávalo, bejvávalo je kánon tříhlasý. 

 Píseň Dú kravičky, dú je kánon dvouhlasý 

 

 Zazpíváme si tyto písně. 

 



 Také píseň Haj, ovečky, haj  a Bratře Kubo jsou ve 
formě kánonu. 



 Podobný efekt jako kánon vzniká při současném 
zpěvu dvou různých melodií. 

 Všechny melodie ale musí mít stejný takt a stejnou 
harmonickou posloupnost. 

 

         Jede, jede poštovský panáček 

         Já do lesa nepojedu 

          Pásla ovečky 

          Oheň ( Červená se line..) 



Zdroje 

 Ilustrace – www.office.microsoft.com 

 http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1non_(hudba) 

 

http://www.office.microsoft.com/
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1non_(hudba)
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1non_(hudba)

